

Odbor právní
Vyřizuje: JUDr. Irena Gráfová
e-mail: irena.grafova@mesto-kromeriz.cz
č. tel.: 573321191, 723708821
datum: 8. dubna 2019
č.j.: MeUKM/027500/2019
poř.č.: IN -24/2019



Poskytnutí informace

Dne 27.3.2019 obdržel Městský úřad Kroměříž Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o zpřístupnění následujících informací:

- 1) *Které obce ve Vašem správním území ještě nemají fungující centrální ČOV.*
- 2) *Jak Váš úřad tuto situaci řeší, zda obce nějak pobízí, aby si ČOV pořídily a pokud ano, jaké postupy přitom používá.*
- 3) *Zda ve Vašem správním území nastala v posledních 5 letech k nějaká podstatná změna v míře čištění komunálních odpadních vod a pokud ano, uveďte jak k této změně došlo.*
- 4) *Zda ve Vašem správním území probíhá příprava, nebo výstavba obecní ČOV, pokud ano, uveďte kde.*

Na základě vyjádření odboru životního prostředí Městského úřadu Kroměříž Vám sdělujeme následující:

Ad 1. Fungující centrální ČOV nemají ve správním obvodu ORP Kroměříž následující obce:

- Bařice-Velké Těšany
- Cetechovice
- Honětice
- Hoštice
- Chvalnov-Lísky
- Jarohněvice
- Karolín
- Kostelany
- Kroměříž – bez ČOV jsou místní části Drahlav, Zlámanka, Těšnovice
- Kunkovice
- Litenčice
- Lubná
- Nítkovice
- Nová dědina
- Pačlavice
- Prasklice
- Pravčice
- Rataje
- Roštín
- Soběsuky
- Střílky

- Střížovice
- Sulimov
- Šelešovice
- Troubky-Zdislavice
- Uhřice
- Vrbka
- Zářičí
- Zástřizly
- Zlobice

Ad 2. Obce, které nemají čistírnu odpadních vod, mají na dobu určitou povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. Starostové obcí jsou pravidelně informováni o povinnosti řešit vypouštění odpadních vod v souladu s platnou legislativou. Koncepce čištění odpadních vod je řešena v Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje a v územních plánech obcí.

Ad 3. V posledních letech podstatná změna nenastala.

Ad 4. Řeší se příprava ČOV ve Střílkách a Ratajích – stavební povolení.

otisk úředního razítka

JUDr. Irena Gráfová
právník úřadu